



Pag 700
PO

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO SINTÉTICO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 009/2023- CPL/GMC/PMT

PROCESSO Nº 303.2020.2023 - SEMASTC/PMT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de ação social, trabalho e cidadania e suas unidades vinculadas e para distribuição gratuita às crianças que vivem em situação de vulnerabilidade social no município de Tartarugalzinho, conforme descrição, quantidades e condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

EMPRESA: M. RODRIGUES EPP CNPJ: 15.236.161/0001-56 ENDEREÇO: Rua BENEDITO LINO DO CARMO, 2170 – BAIRRO CONGÓS - CEP: 68.904-366 MACAPÁ-AP. CONTATO: MARCIA RODRIGUES CARDOSO – Email: mrodriguescardoso@outlook.com - Fone: (96) 99155-376. DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, Ag: 8123-X Conta Corrente:878-8						
LOTE 01 UTENSÍLIOS DE QUARTO						
ITENS	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	COLCHÃO CASAL espuma D33 tecido 100% poliéster 138 cm largura, profundidade 188 cm e 14 cm de altura.	UND	300	ORTOBOM	R\$ 420,00	R\$ 126.000,00
02	COLCHÃO SOLTEIRO espuma D28 revestimento superior em tecido poliéster, tecido 100% poliéster, 88 cm largura e 188 cm profundidade	UND	500	ORTOBOM	R\$ 365,00	R\$ 182.500,00
03	LENÇOL CASAL COM ELÁSTICO avulso 150 fios 100% algodão - mix cores	UND	300	CAMESA	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00
04	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO liso percal 180 fios (solteiro, branco.)	UND	500	CAMESA	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
05	TAPETE PELO - cor diversas 2,00 x 2,50M Descrição: lavável cor moderna totalmente artesanal matéria prima em algodão. Tamanho: 2,00m x 2,50m	UND	50	PAULISTA	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
06	COBERTOR MANTA CASAL - Quente e Macia. Ultra Soft - Leve e Quente -Anti-Alérgico	UND	300	FATEX	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
07	COBERTOR MANTA SOLTEIRO - Quente e Macia. Ultra Soft - Leve e Quente -Anti-Alérgico	UND	500	FATEX	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
08	FRONHAS - <u>Fronha Avulsa Malha 50X90cm – cores diversas.</u>	UND	300	CAMESA	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
09	TRAVESSEIROS impermeável - 50x70 – branco.	UND	300	CARABELLA	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00
TOTAL GERAL DO LOTE 01						R\$ 463.850,00
VALOR POR EXTENSO (Quatrocentos e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais.)						



Pag 701
tca

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA CNPJ: 36.521.392/0001-81 ENDEREÇO: Rua Samuel Meira Brasil, nº 394, sala 109, Taquara II, Serra/ES. CONTATO: Gustavo Oliveira, CPF 087.015.959-38, RG: 4339811 – Fone: (49) 99132-9784 (49) 98801-0233 ou (49) 99156-4246. EMAIL: licitacao@govendasonline.com.br DADOS BANCARIOS: Banco Santander (033) - Agência: 0160 - C/C: 13006334-9						
LOTE 02 ELETRODOMÉSTICO						
ITENS	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	VENTILADOR DE COLUNA desmontável, turbo force, vfc4, 40cm, 127v	UND	500	VENTISOL	R\$ 185,08	R\$ 92.540,00
TOTAL GERAL DO LOTE 02						R\$ 92.540,00
VALOR POR EXTENSO (Noventa e dois mil quinhentos e quarenta reais.)						

EMPRESA: EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 20.505.417/0001-13 ENDEREÇO: Rua ALCEU PAULO RAMOS, 2543 – BAIRRO NOVO HORIZONTE - CEP: 68.908-800 MACAPÁ-AP. CONTATO: ERISVALDO DE AGUIAR MONSO – CPF Nº 881.732.592-91 RG Nº 588215 AP, Fone: (96) 98126-4508. EMAIL: erisvaldo29@gmail.com . DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, Ag: 1902-X Conta Corrente: 5744-4						
LOTE 03 MATERIAL DE CONSUMO (DOCES)						
ITENS	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE , tipo de chocolate leite, contagem de unidades 1000 grama, tamanho 1 Kg (pacote de 1)	UND	1000	HAROLD	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
02	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO , contagem de unidades 1000 grama, tamanho 1 Kg (pacote de 1), dimensões 12 x 5 x 20 centímetros	UND	1000	HAROLD	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
03	GRANULADOS CONFEITOS figura confete colorido mil cores – contém 1KL	PCT	2000	BARION	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
04	CHOCOLATE BOMBOM , peso líquido 825g, peso líquido por unidade 16,5g, quantidade aproximada por unidades de bombom por pacote 50 unidades	PCT	2000	GAROTO	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00
05	BOLINHO CHOCOLATE com recheio, caixa com 28 unidades	CX	2000	BAUDUCO	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
06	PIPOCA DOCE/SALGADA com pacote com 50 unidades de 25g	PCT	5000	PANTERA	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00
07	MINI BISCOITO 30g, caixa com 96 unidades	CX	500	BAUDUCO	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
08	PAÇOQUINHA ROLHA Tradicional, peso líquido de 756g, 54 unidades de 14g. Ingredientes: amendoim, açúcar e sal	POTE	1000	YOKI	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
09	PÉ DE MOLEQUE 01 pote com peso líquido de 700g, com 50 unidades. Ingredientes: amendoim torrado, açúcar e sal refinado	POTE	1000	YOKI	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
10	BALA DE AMENDOIM crocante 500g, ingredientes: açúcar, xarope de glicose, aromatizantes, estabilizante lectina de soja, pasta	PCT	1000	SANTA FÉ	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00



Pag 702
 [Handwritten signature]

**ESTADO DO AMAPÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	de amendoim					
11	PIRULITO, pacote com 50 unidades	PCT	3000	CHERRY P OP	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
12	BALAS DE FRUTAS sortidas.	PCT	2000	FLOREST AL	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
13	BOMBOM DE DOCE DE LEITE	PCT	2000	ARCON	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
14	BALA BIG BIG	CX	500	BIGBIG	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
TOTAL GERAL DO LOTE 03						R\$ 580.000,00
VALOR POR EXTENSO (Quinhentos e oitenta mil reais.)						

EMPRESA: J. M. CORREIA NETO
CNPJ: 28.118.485/0001-31
ENDEREÇO: Rua Tiradentes, 904 – Sala B - CEP: 68.900-098 MACAPÁ-AP.
CONTATO: JOSE MARIA CORREIA NETO – CPF Nº 881.732.592-91 RG Nº 588215 AP, Fone: (96) 98138-3839. EMAIL:
jose.csdocartucho@hotmail.com.
DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, Ag: 1902-X Conta Corrente:5744-4

LOTE 04 - BEBIDAS						
ITENS	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	GARRAFÃO DE ÁGUA Água mineral natural (não acrescida de sais/ não mineralizada), sem gás, acondicionada em garrafão plástico (policarbonato transparente) de 20 (vinte) litros, retornável, com protetor na parte superior e lacre de segurança inviolado e personalizado pelo engarrafador, sem avarias, contendo data de fabricação e prazo de validade no rótulo. <i>(somente recarga)</i>	UND	2000	AMAZONIA	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
02	VASILHAME/GARRAFÃO plástico (policarbonato transparente) de 20 (vinte) litros, retornável, novo (1º uso), para acondicionamento de água mineral. <i>(recarga + vasilhame)</i>	UND	500	AMAZONIA	R\$ 28,45	R\$ 14.225,00
03	SUCO LÍQUIDO CAIXA 1 litro – sabores diversos, caixa com 12 unidades	CX	1000	MARATA	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
04	REFRIGERANTE PET DE 200 ML – sabores diversos, com 12 unidades.	FARD O	1000	OKEY	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
05	REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS – sabores diversos, com 6 unidades.	FARD O	1000	OKEY	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
06	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 200ml	FARD O	1000	AMAZONIA	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
07	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA 500ml	FARD O	1000	AMAZONIA	R\$ 12,39	R\$ 12.390,00
08	GALÃO DE ÁGUA 5 LITROS -hidratação pura	UND	1000	AMAZONIA	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
09	CAFÉ TORRADO e moído clássico a vácuo 500g	CX	300	PILÃO	R\$ 202,95	R\$ 60.885,00
TOTAL GERAL DO LOTE 04						R\$ 240.300,00
VALOR POR EXTENSO (Duzentos e quarenta mil e trezentos reais.)						



Pag 703
PZO

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: GMZ COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 28.118.485/0001-31						
ENDEREÇO: Avenida Professor Cora de Carvalho, 915 D - CEP: 68.900-040 MACAPÁ-AP.						
CONTATO: LEILA VIEIRA ROCHA - CPF Nº 736.012.252-04 RG Nº 130308 AP, Fone: (96) 98416-2619 EMAIL: gmz.eireli@gmail.com .						
DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, Ag: 4544-6 Conta Corrente: 59484-9						
LOTE 06 - BEBIDAS						
ITENS	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	MINI MARMITA DESCARTÁVEL com tampa, volume 135ml, largura 8,2cm, altura 4,2cm, comprimento 10cm, tampa cartão aluminizado e fechamento manual com 50 unidades	cx	1000	WYDA	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
02	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML branco 100 unidades, produzido com material em Poliestireno (PS)	CX	1000	COPOBRAS	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00
03	COLHER DE PLÁSTICO descartável com 50 unidades, cor cristal, dimensões 12,5 x 6,5 x 2,5 centímetros	PCT	1000	PRAFESTA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
04	COPO DESCARTÁVEL TÉRMICO DE ISOPOR branco bebidas 200 ml, largura 8,5cm x Profundidade 8,5cm, quantidade 100 unidades	PCT	1000	ULTRACOP OS	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
05	LENÇO DESCARTÁVEL multiuso com 100 unidades 30cm x 28cm	PCT	5000	PROCITEX	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
06	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45 x 5 x 6 cm. Peso 0,200 Kg	CX	1000	WYDA	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
07	FORMA DE SILICONE para chocolate ovo de páscoa, peso médio 250g. Medidas: Altura 137mm x Diâmetro 85mm. Composto de três partes, duas de acetato e uma de silicone	UND	1000	BWB	R\$ 35,47	R\$ 35.470,00
08	SACO PLÁSTICO PARA HOT-DOG 23cmx14cm - 500 unidades, Produto atóxico composição: polietileno de alta densidade e pigmento.	PCT	300	FESTCOLOR	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
09	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA com 50 unidades. Medidas: 7,5cm x 14cm sacos de papel com estampa	PCT	500	FESTCOLOR	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
10	SACOLA PLÁSTICA BRANCA REFORÇADA - 1 Kg, na cor branca. Tamanho 40cmx50cm, material: polietileno reciclado	FARDO	2000	OTA	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
11	SACOLA PLÁSTICA LISA REFORÇADA - 2kgs, material: Polietileno, cor branca e tamanho: 45cmx60cm	FARDO	2000	OTA	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
12	SACOLA PLÁSTICA LISA REFORÇADA - 10kgs, na cor branca. Aproximadamente 170 unidades - 70cmx90cm, material: polietileno recuperado	FARDO	1000	HIGIPACK	R\$ 161,00	R\$ 161.000,00
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, na cor preta, capacidade nominal: 100 litros / 20,0 Kg, embalagem com 100 unidades e dimensões de 75cm x 105cm	PCT	1000	JDO	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
14	SACO TRANSPARENTE CESTA BÁSICA 80cmx60cm com 100 unidades	FARDO	500	GOBI BRASIL	R\$ 131,01	R\$ 65.505,00
TOTAL GERAL DO LOTE 06						R\$ 943.975,00
VALOR POR EXTENSO (Novecentos e quarenta e três mil novecentos e setenta e cinco reais.)						



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME CNPJ: 04.437.177/0001-00 ENDEREÇO: Rua Guanabara, 797 – Pacoval CEP: 68.908-360 MACAPÁ-AP. CONTATO: ALCIMAR SALOMAO DE ALMEIDA – CPF Nº 431.854.952-68 RG Nº 202.241 SSP AP, Fone: (96) 3223-3878 98122-3878 EMAIL: licita.a.salomao@gmail.com. DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, Ag: 4544-6 Conta Corrente: 406.218-3						
LOTE 07 - BRINQUEDOS						
ITENS	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	BRINQUEDOS masc/fem. 4 a 15 anos	UND	3000	PAIS E FILHOS	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
02	JOGOS DIDÁTICOS quebra cabeças, memórias, dominó, dama.	UND	2000	PAIS E FILHOS	R\$ 11,75	R\$ 23.500,00
TOTAL GERAL DO LOTE 07						R\$ 53.500,00
VALOR POR EXTENSO (Cinquenta e três mil e quinhentos reais.)						

LOTE FRACASSADO LOTE 05 ARMARINHO	
ITENS	DESCRIÇÃO
01	EMBALAGEM para ovo de páscoa possuindo formato retangular com 69 cm de largura e 89 cm de comprimento, possui estampa na cor diversos metalizados, pacote com 25 unidades.
02	BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS , 01 unidade de buquê com 9 ramos. Cada ramo contém 1 flor de 6cm de largura por 6cm de altura aproximadamente, altura total do buquê: 39cm
03	FITILHO plástico liso 5mm x 50mts c/1 un
04	BALÕES LISOS cores Pacote de cores sortidas, tamanho 7 polegadas, material látex e embalagem com 50 unidades
05	PAPEL PRESENTE decorado com diversos formatos e tamanhos, 49x69cm, com 40 folhas
06	BARBANTE DE ALGODÃO com 140 metros, com dimensões de 11 x 6 x 6 cm, sua composição é 90% de algodão e 10% em outras fibras. Contém 01 unidade
07	CETIM LISO cores diversas, 1 unidade que corresponde a 1metro x 1,5 metros, tecido 100% poliéster
08	ELÁSTICO DE EMBUTIR carretel com 100 Metros para confecções, elástico de embutir 08mm X 100 Metros, composição: 68% poliéster e 32% de elastodieno. Conteúdo da embalagem: carretel com 100m de elástico

Tartarugalzinho-AP, 08 de novembro de 2023.


FRANCISCO SANTOS MORAIS
Pregoeiro
Decreto nº 313/2021 – GABI/PMT